UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày       tháng 3  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Trạm Y tế lưu động trên địa bàn thành phố Điện Biên Phủ

 UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương  ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Quyết định số 4042/QĐ-BYT, ngày 21/8/2021 của Bộ Trưởng Bộ Y

tế về việc Ban hành hướng dẫn tạm thời mô hình Trạm Y tế lưu động trong bối

cảnh dịch Covid-19;

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Y tế; Giám đốc Trung tâm Y tế; Chủ tịch

UBND 07 phường thành phố Điện Biên Phủ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập 07 Trạm Y tế lưu động phòng, chống dịch Covdi-19 trên

địa bàn thành phố Điện Biên Phủ.

STT Tên Trạm Y tế lưu động Địa chỉ

1 Trạm Y tế lưu động Phường Mường

Thanh

Nhà văn hóa tổ dân phố 13,

Phường Mường Thanh.

2 Trạm Y tế lưu động Phường Noong Bua Nhà văn hóa tổ dân phố 9,

Phường Noong Bua.

3 Trạm Y tế lưu động Phường Thanh

Trường

Nhà văn hóa Khu tái định cư số

1, Phường Thanh Trường.

4 Trạm Y tế lưu động  Phường Tân Thanh Nhà văn hóa tổ dân phố 6,

Phường Tân Thanh.

5 Trạm Y tế lưu động Phường Nam

Thanh

Nhà văn hóa tổ dân phố 10,

Phường Nam Thanh.

6 Trạm Y tế lưu động Phường Him Lam Nhà văn hóa tổ dân phố 19,

Phường Him Lam.

7 Trạm Y tế lưu động Phường Thanh

Bình

Nhà văn hóa tổ dân phố 2,

Phường Thanh Bình.

Trạm Y tế lưu động là một tổ chức trực thuộc Trung tâm Y tế thành phố

Điện Biên Phủ, chịu sự quản lý điều hành của Giám đốc Trung tâm Y tế Thành

phố.

Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ,  thành phần, thời gian làm việc của Trạm Y

tế lưu động.

1. Chức năng: Trạm Y tế lưu động có chức năng triển khai các hoạt động

phòng, chống dịch Covid-19 tại cộng đồng. Cung cấp dịch vụ chăm sóc sức

khỏe ban đầu cho nhân dân trên địa bàn.

2. Nhiệm vụ của Trạm Y tế lưu động thực hiện theo khoản 2, Mục I, Quyết

định số 4042/QĐ-BYT, ngày 21/8/2021 của Bộ Y tế về việc Ban hành Hướng

dẫn tạm thời mô hình Trạm Y tế luu động trong bối cảnh dịch Covid-19

3. Thành phần: Nhân lực cán bộ Y tế cho Trạm Y tế lưu động do Giám đốc

Trung tâm Y tế thành phố quyết định điều động, phân công từ nhân lực của

Trung tâm Y tế, nhân lực Y tế trường học do UBND thành phố điều động tăng

cường cho Trung tâm Y tế thực hiện nhiệm vụ phòng chống dịch và nhân lực

ngành Y tế tăng cường cho Trung tâm Y tế thành phố (nếu có).

- Nhân lực hỗ trợ gồm các tình nguyện viên (nếu có) do UBND/Ban chỉ

đạo phòng chống dịch COVID-19 phường quyết định.

- Trưởng trạm Y tế lưu động do Giám đốc Trung tâm Y tế quyết định bổ

nhiệm.

4. Thời gian hoạt động: Thời gian hoạt động từ ngày 07/3/2022 đến khi có

quyết định dừng hoạt động của Trạm Y tế lưu động.

- Trạm Y tế lưu động hoạt động 24/24 giờ, tất cả các ngày trong tuần, kể

cả ngày nghỉ theo quy định.

- Các thành viên Trạm Y tế lưu động được hưởng chế độ phụ cấp phòng,

chống dịch theo quy định hiện hành(nếu có).

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Trưởng phòng Y tế thành

phố, Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch

thành phố, Chủ tịch UBND phường: Mường Thanh; Thanh Bình; Thanh

Trường; Tân Thanh; Nam Thanh; Him Lam; Noong Bua, Thủ trưởng các cơ

quan liên quan chịu trách nhiệm thực hiện quyết định này./.
Nơi nhận:
- UBND tỉnh Điện Biên;

- Sở Y tế Điên Biên;

- TT Thành ủy;

- TT HĐND – UBND TP;

- LĐ UBND TP;

- Như điều 3;

- Các thành viên BCĐ Covid-19 TP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Hoài Nam

		namdh.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-03-06T10:49:14+0700

		2022-03-06T11:06:49+0700

		2022-03-06T11:07:22+0700

		tpdienbienphu.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-03-06T11:07:55+0700